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CMP vinner globalt hållbarhetspris för
kryssningsterminalerna i Köpenhamn

Köpenhamn har utsetts till vinnare av utmärkelsen World's Best Cruise
Terminal for Sustainability 2025 av World Cruise Awards.

Vid den femte World Cruise Awards-ceremonin den 6 december 2025 utsågs
Köpenhamn till World's Best Cruise Terminal for Sustainability 2025.
Utmärkelsen är ett erkännande av CMP:s hållbarhetsagenda, som omfattar
flera aspekter, inklusive miljömässiga, sociala och ekonomiska dimensioner.



Under de senaste åren har CMP fasat ut fossila bränslen från
terminalutrustningen och minskat utsläppen i den egna verksamheten med
76 % under perioden 2020–2024. Sedan i år har alla kajplatser vid Langelinie
och Oceankaj direktanslutning för avloppsvatten, vilket eliminerar behovet av
pråmar och tankbilar. En av Europas största landströmsanläggningar invigdes
i juni 2025 i Köpenhamn, vilket gör det möjligt för fartyg att eliminera
utsläpp när de ligger vid kaj. Detta hade inte varit möjligt utan
kryssningsrederiernas ambitiösa satsningar på landströmsteknik och deras
vilja att ansluta sina fartyg. CMP:s terminaler vid Nordre Toldbod och
Langelinie ligger nära stadskärnan, vilket minskar behovet av transport för
gäster, och terminalerna vid Oceankaj kommer att integreras ännu bättre i
Köpenhamns kollektivtrafik med den planerade utbyggnaden av Köpenhamns
metro.

Kryssningsindustrin bidrar positivt till Köpenhamns ekonomi, både genom
gästernas direkta konsumtion och genom hamnavgifter, som i sin tur gynnar
CMP:s offentliga ägare. Turnaround-anlöp (där fartyg byter passagerare) utgör
cirka en tredjedel av alla anlöp, och en ökning av övernattande fartyg innebär
att gästerna bidrar mer till den lokala ekonomin genom att tillbringa längre
tid i staden.

En markant ökning av anlöp utanför högsäsong – 37 % sedan förra året –
säkerställer mindre trängsel och bidrar till en mer balanserad turism i
Köpenhamn. Den mångfald av fartyg och gästtyper som Köpenhamn tar emot
vid terminalerna Nordre Toldbod, Langelinie och Oceankaj – från större
fartyg till expeditionsfartyg och lyxsegment – gör det möjligt för en bred
grupp gäster med olika nationaliteter, åldersgrupper och köpkraft att besöka
den danska huvudstaden. Starka lokala partnerskap, bland annat genom
Cruise Denmark - Copenhagen and Beyond, är en förutsättning för det
kontinuerliga arbetet med ansvarsfull och mer hållbar kryssningsturism.

”Vi är mycket hedrade över att ta emot detta prestigefyllda hållbarhetspris. Det är
ett starkt erkännande av CMP-teamets och våra partners engagemang och hårda
arbete för att driva den gröna omställningen för hamnen och kryssningsindustrin.
Från att ha minskat CMP:s egna utsläpp med 76 % sedan 2020 till att ha invigt
Köpenhamns landströmsanläggning för kryssningsfartyg 2025 – vilket gör det
möjligt för fartyg att ansluta till förnybar el vid kaj och därmed minska utsläppen
och förbättra den lokala luftkvaliteten. Varje milstolpe speglar vårt gemensamma
engagemang för en mer hållbar framtid”, säger Jonatan Stoltz, Environmental
Manager, Copenhagen Malmö Port.



World Cruise Awards syftar till att uppmärksamma, belöna och hylla excellens
inom den globala kryssningssektorn. Utmärkelserna baseras på röster från
allmänheten samt kryssningsindustrin.

För mer information, vänligen kontakta:
Ulrika Prytz Rugfelt, Chief Communications & Sustainability Officer,
Copenhagen Malmö Port
E-post: ulrika.prytz@cmport.com, Telefon: +46 (0)70 252 00 98

Luis De Carvalho, Commercial Cruise Director, Copenhagen Malmö Port
E-post: luis.decarvalho@cmport.com, Telefon: +45 22 21 01 31
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